

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 - Ouro Branco - MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

26	Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 86,55	R\$ 1.731,00
27	Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 91,13	R\$ 1.822,60
28	Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 108,35	R\$ 2.167,00
29	Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 135,06	R\$ 2.701,20
30	Reforma válvula Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 101,03	R\$ 2.020,60
31	Reforma válvula Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 106,90	R\$ 2.138,00
32	Reparo de termostato Freezer 400 litros	SERVIÇO	35	LOTE N° 2	R\$ 131,03	R\$ 4.586,05
33	Reparo de vazamento de gás bebedouro de 4 torneiras	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 273,40	R\$ 8.202,00
34	Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 5 Torneiras	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 273,41	R\$ 8.202,30

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ACESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

35	Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 6 Torneira	SERVIÇO	21	LOTE N° 2	R\$ 281,66	R\$ 5.914,86
36	Reparo de vazamento de gás Freezer 400 litros	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 298,93	R\$ 8.967,90
37	Reparo de vazamento de gás Freezer 510 litro	SERVIÇO	90	LOTE N° 2	R\$ 368,03	R\$ 33.122,70
38	Reparo de vazamento de gás Geladeira 214 a 280 litros	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 316,68	R\$ 15.834,00
39	Reparo de vazamento de gás Geladeira 320 litro	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 320,63	R\$ 16.031,50
40	Reparo do Eixo Liquidificador Industrial 8 litros	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 81,01	R\$ 1.620,20
41	Reparo do motor Liquidificador Industrial 8 litros	SERVIÇO	15	LOTE N° 2	R\$ 99,70	R\$ 1.495,50
42	Reparo na instalação Bebedouro de 4 Torneiras	SERVIÇO	35	LOTE N° 2	R\$ 235,03	R\$ 8.226,05
43	Reparo na instalação Bebedouro de 5 Torneiras	SERVIÇO	35	LOTE N° 2	R\$ 251,73	R\$ 8.810,55

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ACESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imapa.com.br
www.imapa.com.br

44	Reparo na instalação Bebedouro de 6 Torneiras	SERVIÇO	21	LOTE N° 2	R\$ 251,76	R\$ 5.286,96
45	Reparo nas chaves e fiação Ventiladores de parede 60 cm	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 186,00	R\$ 9.300,00
46	Reposição borracha da porta Freezer 400 litros (SERVIÇO + Serviço PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 182,66	R\$ 3.653,20
47	Reposição borracha da porta Freezer 510 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
48	Reposição borracha da porta Geladeira 214 a 280 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	35	LOTE N° 2	R\$ 185,71	R\$ 6.499,85
49	Reposição borracha da porta Geladeira 320 litros (SERVIÇO Serviço + PEÇAS)	SERVIÇO	35	LOTE N° 2	R\$ 225,50	R\$ 7.892,50
50	Reposição de gás Bebedouro de 4 Torneiras	SERVIÇO	100	LOTE N° 2	R\$ 227,26	R\$ 22.726,00
51	Reposição de gás Bebedouro de 5 Torneiras	SERVIÇO	40	LOTE N° 2	R\$ 235,66	R\$ 9.426,40
52	Reposição de gás Bebedouro de 6 Torneiras	SERVIÇO	21	LOTE N° 2	R\$ 236,00	R\$ 4.956,00

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

53	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 4 TORNEIRAS NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 325,26	R\$ 16.263,00
54	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 5 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	51	LOTE N° 2	R\$ 347,00	R\$ 17.697,00
55	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 6 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	5	LOTE N° 2	R\$ 367,00	R\$ 1.835,00
56	RESTAURAÇÃO DE CÂMARA FRIA NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	3	LOTE N° 2	R\$ 1.616,70	R\$ 4.850,10
57	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 228,33	R\$ 4.566,60
58	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
59	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 247,33	R\$ 4.946,60
60	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
61	RESTAURAÇÃO DE FREEZER 400 LITROS NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 362,20	R\$ 18.110,00

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ACESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

62	ESTAURAÇÃO DE FREEZER 510 LITROS NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 372,33	R\$ 18.616,50
63	RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 214 a 280 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 388,33	R\$ 11.649,90
64	RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 320 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 388,66	R\$ 11.659,80
65	Troca da Borracha da porta (Serviço + Peça)	SERVIÇO	3	LOTE N° 2	R\$ 208,33	R\$ 624,99
66	Troca da condensadora Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 284,66	R\$ 5.693,20
67	Troca da condensadora Bebedouro de 5 Torneiras(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 318,33	R\$ 6.366,60
68	Troca da condensadora Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	18	LOTE N° 2	R\$ 393,00	R\$ 7.074,00
69	Troca da serpentina Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 294,66	R\$ 5.893,20
70	Troca da serpentina Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 358,33	R\$ 7.166,60

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ACESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

71	Troca da serpentina Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	18	LOTE N° 2	R\$ 414,00	R\$ 7.452,00
72	Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60
73	Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 146,33	R\$ 2.926,60
74	Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 268,33	R\$ 5.366,60
75	Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 283,00	R\$ 5.660,00
76	Troca de Filtro (Serviço + Peça)	SERVIÇO	150	LOTE N° 2	R\$ 265,00	R\$ 39.750,00
77	Troca de Troneira (Serviço + Peça)	SERVIÇO	310	LOTE N° 2	R\$ 403,00	R\$ 124.930,00
78	Troca do bojo Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	15	LOTE N° 2	R\$ 343,33	R\$ 5.149,95
79	Troca do bojo Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	15	LOTE N° 2	R\$ 356,33	R\$ 5.344,95

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ACESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imapa.com.br
www.imapa.com.br

80	Troca do bojo Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	15	LOTE N° 2	R\$ 381,66	R\$ 5.724,90
81	Troca do capacitor câmara frigorifica (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	5	LOTE N° 2	R\$ 200,83	R\$ 1.004,15
82	Troca do compressor Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 706,83	R\$ 21.204,90
83	Troca do compressor Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 780,03	R\$ 23.400,90
84	Troca do compressor Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	18	LOTE N° 2	R\$ 853,41	R\$ 15.361,38
85	Troca do compressor devidamente instalado câmara Serviço 6 frigorifica (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	6	LOTE N° 2	R\$ 5.853,33	R\$ 35.119,98
86	Troca do compressor Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 771,66	R\$ 23.149,80
87	Troca do compressor Freezer 510 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 853,33	R\$ 25.599,90
88	Troca do compressor Geladeira 214 a 280 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 851,66	R\$ 25.549,80

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ACESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imapa.com.br
www.imapa.com.br

89	Troca do compressor Geladeira 320 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 855,00	R\$ 25.650,00
90	Troca do Moto Ventilador da unidade externa devidamente instalado câmara frigorífica (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	15	LOTE N° 2	R\$ 733,00	R\$ 10.995,00
91	Troca do Moto Ventilador da unidade interna devidamente instalado câmara frigorífica (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 598,66	R\$ 11.973,20
92	Troca do motor devidamente instalado câmara frigorífica (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	6	LOTE N° 2	R\$ 603,33	R\$ 3.619,98
93	Troca do motor Ventiladores de parede 60 cm (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	601	LOTE N° 2	R\$ 110,08	R\$ 66.158,08
94	Troca do painel elétrico devidamente instalado câmara frigorífica (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	6	LOTE N° 2	R\$ 1.163,00	R\$ 6.978,00
95	Troca do relé de partida Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 112,96	R\$ 5.648,00
96	Troca do relé de partida Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 114,01	R\$ 3.420,30
97	Troca do relé de partida Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 110,70	R\$ 2.214,00

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ACESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

98	Troca do relé de proteção Bebedouro de 4 Torneiras Serviço (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
99	Troca do relé de proteção Bebedouro de 5 Torneiras Serviço (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 96,08	R\$ 2.882,40
100	Troca do relé de proteção Bebedouro de 6 Torneiras Serviço (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 101,16	R\$ 2.023,20
101	Troca do relé do capacitor 101 Freezer 510 litros (SERVIÇO + Serviço 50 PEÇAS)	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
102	Troca do rolamento Ventiladores de parede 60 cm (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	200	LOTE N° 2	R\$ 122,33	R\$ 24.466,00
103	Troca do selo mecânico Liquidificador Industrial 8 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	10	LOTE N° 2	R\$ 186,66	R\$ 1.866,60
104	Troca do termostato câmara frigorífica (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	9	LOTE N° 2	R\$ 257,33	R\$ 2.315,97
105	Troca do termostato Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 171,33	R\$ 8.566,50
106	Doca do termostato Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	72	LOTE N° 2	R\$ 195,00	R\$ 14.040,00

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imapa.com.br
www.imapa.com.br

107	Troca do termostato Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
108	Troca do termostato Freezer 510 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 209,96	R\$ 10.498,00
109	Troca do termostato Geladeira 214 a 280 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 218,33	R\$ 10.916,50
110	Troca do termostato Geladeira 320 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 230,08	R\$ 11.504,00
111	Troca do ventilador Freezer 510 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 235,66	R\$ 11.783,00
112	Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00
113	Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
114	Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
115	Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 252,00	R\$ 5.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	1.086.419,35

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

VALOR GLOBAL	R\$	5.473.261,59
--------------	-----	--------------

- b) Condições de pagamento conforme edital.
- c) prazo de entrega é conforme previsto no edital.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o(a)Sr(a). Patrícia Faria Cavalcanti, portador(a) da Carteira de Identidade RG n°13.024.316. e CPF n.° 072.941.716-61 residente á Rua Vanilson Abel Rodrigues, n° 125. Bairro: Soledade, na Cidade de Ouro Branco no Estado de Minas Gerais CEP: 36.420-000 e-mail: carlos@imqpa.com.br.

OURO BRANCO – MG, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Patrícia Faria Cavalcanti
Patrícia Faria Cavalcanti
Sócia e Proprietária
N° Cpf: 072.941.716-61



IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.04.01**, instaurado por este Município, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

OURO BRANCO – MG, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Patrícia Faria Cavalcanti
Patrícia Faria Cavalcanti
Sócia e Proprietária
N° Cpf: 072.941.716-61



IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.04.01

A empresa Instituto Mineiro de Qualificação Profissional e Assessoria. IMQPA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.531.234/0001-04, sediada na Rua José Resende de Costa Filho n° 24. Bairro Inconfidentes. Na cidade de Ouro Branco, estado de Minas Gerais, CEP: 36.420-000, declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OURO BRANCO – MG, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Patricia Faria Cavalcanti
Patricia Faria Cavalcanti
Sócia e Proprietária
N° Cpf: 072.941.716-61



IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A empresa Instituto Mineiro de Qualificação Profissional e Assessoria. IMQPA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.531.234/0001-04, sediada na Rua José Resende de Costa Filho n24. Bairro Inconfidentes, na cidade de Ouro Branco, estado de Minas Gerais, CEP: 36.420-000, Declara para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.04.01, sob as penas da lei, ser empresa de pequeno porte, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

OURO BRANCO – MG, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Patricia Faria Cavalcanti
Patricia Faria Cavalcanti
Sócia e Proprietária
Nº Cpf: 072.941.716-61



IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imapa.com.br
www.imapa.com.br

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE EMPREGADOS MENORES

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participação no Processo Licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.04.01**, junto ao Município de Pacajus, que a empresa Instituto Mineiro de Qualificação Profissional e Assessoria. IMQPA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.531.234/0001-04, não possui em seu quadro permanente, profissionais menores de 18(dezoito) anos desempenhando trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou menores de 16(dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condição de aprendizes, a partir de 14(quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7 0 da Constituição Federal de 1988.

Por ser verdade, firmamos a presente.

OURO BRANCO – MG, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Patricia Faria Cavalcanti
Patricia Faria Cavalcanti
Sócia e Proprietária
N° Cpf: 072.941.716-61



IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imapa.com.br
www.imapa.com.br

DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.04.01

A empresa Instituto Mineiro de Qualificação Profissional e Assessoria. IMQPA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.531.234/0001-04, sediada na Rua José Resende de Costa Filho n° 24. Bairro Inconfidentes. Na cidade de Ouro Branco, estado de Minas Gerais, CEP: 36.420-000, declara, sob as penas da Lei, que até a presente data não fomos declarados inidôneos pela Administração Pública, ou suspensão de contratar com a Administração, e ainda, que estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores de fatos supervenientes, cientes de que a não declaração resulta em incidência de penalidades legais, de acordo com o previsto no § 2º do art. 32, da Lei 8.666/1993.

OURO BRANCO – MG, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Patricia Faria Cavalcanti
Patricia Faria Cavalcanti
Sócia e Proprietária
N° Cpf: 072.941.716-61



IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

DECLARAÇÃO DE NÃO VISTORIA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.04.01

A empresa Instituto Mineiro de Qualificação Profissional e Assessoria. IMQPA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.531.234/0001-04, sediada na Rua José Resende de Costa Filho n° 24. Bairro Inconfidentes. Na cidade de Ouro Branco, estado de Minas Gerais, CEP: 36.420-000, declara, sob as penas da Lei, que opta pela **NÃO** realização de visita técnica, considerando a descrição do serviço contida no Edital.

Declara e assume inteiramente a responsabilidade e consequências por essa omissão, se compromete a não alegar desconhecimento das condições e grau de dificuldades existentes como justificativa para se eximir das obrigações assumidas ou em favor de eventuais pretensões de acréscimos de preços em decorrência da execução do objeto deste pregão.

Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza seus efeitos de direito.

OURO BRANCO – MG, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Patricia Faria Cavalcanti
Patricia Faria Cavalcanti
Sócia e Proprietária
N° Cpf: 072.941.716-61



IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

DECLARAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.04.01

A empresa Instituto Mineiro de Qualificação Profissional e Assessoria. IMQPA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.531.234/0001-04, sediada na Rua José Resende de Costa Filho n° 24. Bairro Inconfidentes. Na cidade de Ouro Branco, estado de Minas Gerais, CEP: 36.420-000, declara, sob as penas da Lei, que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

OURO BRANCO – MG, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Patricia Faria Cavalcanti
Patricia Faria Cavalcanti
Sócia e Proprietária
N° Cpf: 072.941.716-61



Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

16/11/2021

Informações Adicionais

60 dias

R\$ 4.386.842,24

Impostos

Informações sobre preços e marcas

-

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	336,00	Serviço	Lote	545,050000	545,050000	SERVIÇO
RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	1.179,00	Serviço	Lote	454,000000	454,000000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	159,00	Serviço	Lote	863,330000	863,330000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	151,00	Serviço	Lote	1.219,000000	1.219,000000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	632,00	Serviço	Lote	533,000000	533,000000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	416,00	Serviço	Lote	753,660000	753,660000	SERVIÇO





DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

456,00 Serviço Lote 903,330000 903,330000 SERVIÇO

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM S

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

1.542,00 Serviço Lote 787,330000 787,330000 SERVIÇO

TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	1.541,660000	1.541,660000	SERVIÇO
TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	131,00	Serviço	Lote	2.310,000000	2.310,000000	SERVIÇO
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	896,660000	896,660000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	171,00	Serviço	Lote	343,000000	343,000000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	284,00	Serviço	Lote	264,660000	264,660000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	227,00	Serviço	Lote	343,330000	343,330000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	288,00	Serviço	Lote	221,660000	221,660000	SERVIÇO

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 4.386.842,24

Valor Total do Lance Final

R\$ 4.386.842,24

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

ANEXOPROPOSTA.zip

 DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.04.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS (ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE) EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.

LOTE - 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	336	R\$ 545,05	R\$ 183.136,80
2	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	1179	R\$ 454,00	R\$ 535.266,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA	SERVIÇO	159	R\$ 863,33	R\$ 137.269,47
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO. QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA	SERVIÇO	151	R\$ 1.219,00	R\$ 184.069,00
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 6 METROS DE SERVIÇO TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA	SERVIÇO	632	R\$ 533,00	R\$ 336.856,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	SERVIÇO	416	R\$ 753,66	R\$ 313.522,56
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR/ RELÉ/ CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	SERVIÇO	456	R\$ 903,33	R\$ 411.918,48
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR1 RELÉ / CONTACTORA I REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	SERVIÇO	1542	R\$ 787,33	R\$ 1.214.062,86
9	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 A 30.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	R\$ 1.541,66	R\$ 311.415,32
10	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	131	R\$ 2.310,00	R\$ 302.610,00
11	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	R\$ 896,66	R\$ 181.125,32

12	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 À 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	171	R\$ 343,00	R\$ 58.653,00
13	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 À 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	284	R\$ 264,66	R\$ 75.163,44
14	TROCA MOTO VENTILADOR DA ÊVAPORADORA DE 30 000 À 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	227	R\$ 343,33	R\$ 77.935,91
15	TROCA MOTO VENTILADOR DA ÊVAPORADORA DE 7.000 À 24.000 OTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	288	R\$ 221,66	R\$ 63.838,08

VALOR TOTAL LOTE - 01

R\$ 4.386.842,24

LOTE - 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	CONCERTO DA TAMPA FREEZER EPRVIRN 400 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	40	R\$ 166,83	R\$ 6.673,20
17	CONCERTO DA TAMPA FREEZER CERVIÇO 510 LITROS	SERVIÇO	40	R\$ 196,95	R\$ 7.878,00
18	CONCERTO DAS CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 119,63	R\$ 3.588,90
19	CONCERTO DAS CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO SERVIÇO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 124,63	R\$ 3.738,90
20	CONCERTO DO INDUZIDO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	SERVIÇO	20	R\$ 105,63	R\$ 2.112,60
21	CONCERTO DO INDUZIDO VENTILADORES DE PAREDE 60 CM	SERVIÇO	350	R\$ 105,74	R\$ 37.009,00
22	CONCERTO DO ROLAMENTO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	SERVIÇO	20	R\$ 94,93	R\$ 1.898,60
23	CONCERTO DO VENTILADOR FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 218,53	R\$ 10.926,50
24	CONCERTO RELÉ DO CAPACITOR FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 76,13	R\$ 2.283,90
25	ENROLAMENTO DO MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL SERVIÇO LITROS	SERVIÇO	20	R\$ 97,03	R\$ 1.940,60
26	REFORMA DE EJETORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 86,55	R\$ 1.731,00
27	REFORMA DE EJETORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO SERVIÇO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 91,13	R\$ 1.822,60
28	REFORMA QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 108,35	R\$ 2.167,00
29	REFORMA QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO SERVIÇO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 135,06	R\$ 2.701,20
30	REFORMA VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 101,03	R\$ 2.020,60
31	REFORMA VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 106,90	R\$ 2.138,00
32	REPARO DE TERMOSTATO FREEZER 400 LITROS	SERVIÇO	35	R\$ 131,03	R\$ 4.586,05



33	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS BEBEDOURO DE 4 TORNEIRA	SERVIÇO	30	R\$ 273,40	R\$ 8.202,00
34	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS	SERVIÇO	30	R\$ 273,41	R\$ 8.202,30
35	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS	SERVIÇO	21	R\$ 281,66	R\$ 5.914,86
36	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS FREEZER 400 LITROS	SERVIÇO	30	R\$ 298,93	R\$ 8.967,90
37	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS FREEZER 510 LITROS	SERVIÇO	90	R\$ 368,03	R\$ 33.122,70
38	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS GELADEIRA 214 A 280 LITROS	SERVIÇO	50	R\$ 316,68	R\$ 15.834,00
39	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS GELADEIRA 320 LITROS	SERVIÇO	50	R\$ 320,63	R\$ 16.031,50
40	REPARO DO EIXO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	SERVIÇO	20	R\$ 81,01	R\$ 1.620,20
41	REPARO DO MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	SERVIÇO	15	R\$ 99,70	R\$ 1.495,50
42	REPARO NA INSTALAÇÃO BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	SERVIÇO	35	R\$ 235,03	R\$ 8.226,05
43	REPARO NA INSTALAÇÃO BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS	SERVIÇO	35	R\$ 251,73	R\$ 8.810,55
44	REPARO NA INSTALAÇÃO BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS	SERVIÇO	21	R\$ 251,76	R\$ 5.286,96
45	REPARO NAS CHAVES E FIAÇÃO VENTILADORES DE PAREDE 60 CM	SERVIÇO	50	R\$ 186,00	R\$ 9.300,00
46	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 182,66	R\$ 3.653,20
47	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
48	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA GELADEIRA 214 A 280 LITROS SERVIÇO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	35	R\$ 185,71	R\$ 6.499,85
49	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA GELADEIRA 320 LITROS (SERVIÇO SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	35	R\$ 225,50	R\$ 7.892,50
50	REPOSIÇÃO DE GÁS BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	SERVIÇO	100	R\$ 227,26	R\$ 22.726,00
51	REPOSIÇÃO DE GÁS BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS	SERVIÇO	40	R\$ 235,66	R\$ 9.426,40
52	REPOSIÇÃO DE GÁS BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS	SERVIÇO	21	R\$ 236,00	R\$ 4.956,00
53	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 4 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E SERVIÇO TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA	SERVIÇO	50	R\$ 325,26	R\$ 16.263,00
54		SERVIÇO	51	R\$ 347,00	R\$ 17.697,00



	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 5 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA				
55	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 6 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	5	R\$ 367,00	R\$ 1.835,00
56	RESTAURAÇÃO DE CÂMARA FRIA NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO G + FERRUGEM E TODO TIPO DE Ç AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	3	R\$ 1.616,70	R\$ 4.850,10
57	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	R\$ 228,33	R\$ 4.566,60
58	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO SERVIÇO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PLNTURA	SERVIÇO	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
59	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA „ TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	R\$ 247,33	R\$ 4.946,60
60	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO SERVIÇO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
61	RESTAURAÇÃO DE FREEZER 400 LITROS NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO - FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	50	R\$ 362,20	R\$ 18.110,00
62	RESTAURAÇÃO DÊ FREEZER 510 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	50	R\$ 372,33	R\$ 18.616,50
63	RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 214 A 280 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO SERVIÇO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA	SERVIÇO	30	R\$ 388,33	R\$ 11.649,90
64	RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 320 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E SERVIÇO TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	30	R\$ 388,66	R\$ 11.659,80
65	TROCA DA BORRACHA DA PORTA (SERVIÇO + PEÇA)	SERVIÇO	3	R\$ 208,33	R\$ 624,99
66	TROCA DA CONDENSADORA BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 284,66	R\$ 5.693,20
67		SERVIÇO	20	R\$ 318,33	R\$ 6.366,60



	TROCA DA CONDENSADORA BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)				
68	TROCA DA CONDENSADORA BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	18	R\$ 393,00	R\$ 7.074,00
69	TROCA DA SERPENTINA BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 294,66	R\$ 5.893,20
70	TROCA DA SERPENTINA BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 358,33	R\$ 7.166,60
71	TROCA DA SERPENTINA BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	18	R\$ 414,00	R\$ 7.452,00
72	TROCA DA VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60
73	TROCA DA VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 146,33	R\$ 2.926,60
74	TROCA DAS CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 268,33	R\$ 5.366,60
75	TROCA DAS CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 283,00	R\$ 5.660,00
76	TROCA DE FILTRO (SERVIÇO + PEÇA)	SERVIÇO	150	R\$ 265,00	R\$ 39.750,00
77	TROCA DE TRONEIRA (SERVIÇO + PEÇA)	SERVIÇO	310	R\$ 403,00	R\$ 124.930,00
78	TROCA DO BOJO BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	15	R\$ 343,33	R\$ 5.149,95
79	TROCA DO BOJO BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	15	R\$ 356,33	R\$ 5.344,95
80	TROCA DO BOJO BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	15	R\$ 381,66	R\$ 5.724,90
81	TROCA DO CAPACITOR CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	5	R\$ 200,83	R\$ 1.004,15
82	TROCA DO COMPRESSOR BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 706,83	R\$ 21.204,90
83	TROCA DO COMPRESSOR BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 780,03	R\$ 23.400,90
84	TROCA DO COMPRESSOR BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	18	R\$ 853,41	R\$ 15.361,38
85	TROCA DO COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	6	R\$ 5.853,33	R\$ 35.119,98
86	TROCA DO COMPRESSOR FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 771,66	R\$ 23.149,80
87	TROCA DO COMPRESSOR FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO 4- PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 853,33	R\$ 25.599,90
88	TROCA DO COMPRESSOR GELADEIRA 214 A 280 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 851,66	R\$ 25.549,80
89		SERVIÇO	30	R\$ 855,00	R\$ 25.650,00



	TROCA DO COMPRESSOR GELADEIRA 320 LITROS (SERVIÇO SERVIÇO + PEÇAS)				
90	TROCA DO MOTO VENTILADOR DA UNIDADE EXTERNA DEVIDAMENTE INSTALADO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	15	R\$ 733,00	R\$ 10.995,00
91	TROCA DO MOTO VENTILADOR DA UNIDADE INTERNA DEVIDAMENTE INSTALADO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 598,66	R\$ 11.973,20
92	TROCA DO MOTOR DEVIDAMENTE INSTALADO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	6	R\$ 603,33	R\$ 3.619,98
93	TROCA DO MOTOR VENTILADORES DE PAREDE 60 CM (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	601	R\$ 110,08	R\$ 66.158,08
94	TROCA DO PAINEL ELÉTRICO DEVIDAMENTE INSTALADO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	6	R\$ 1.163,00	R\$ 6.978,00
95	TROCA DO RELÉ DE PARTIDA BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 112,96	R\$ 5.648,00
96	TROCA DO RELÉ DE PARTIDA BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 114,01	R\$ 3.420,30
97	TROCA DO RELÉ DE PARTIDA BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 110,70	R\$ 2.214,00
98	TROCA DO RELÉ DE PROTEÇÃO BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
99	TROCA DO RELÉ DE PROTEÇÃO BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 96,08	R\$ 2.882,40
100	TROCA DO RELÉ DE PROTEÇÃO BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 101,16	R\$ 2.023,20
101	TROCA DO RELÉ DO CAPACITOR FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
102	TROCA DO ROLAMENTO VENTILADORES DE PAREDE 60 CM SERVIÇO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	200	R\$ 122,33	R\$ 24.466,00
103	TROCA DO SELO MECÂNICO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	10	R\$ 186,66	R\$ 1.866,60
104	TROCA DO TERMOSTATO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	9	R\$ 257,33	R\$ 2.315,97
105	TROCA DO TERMOSTATO BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 171,33	R\$ 8.566,50
106	TROCA DO TERMOSTATO BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	72	R\$ 195,00	R\$ 14.040,00
107	TROCA DO TERMOSTATO BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
108	TROCA DO TERMOSTATO FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 209,96	R\$ 10.498,00
109	TROCA DO TERMOSTATO GELADEIRA 214 A 280 LITROS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 218,33	R\$ 10.916,50
110	TROCA DO TERMOSTATO GELADEIRA 320 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS):	SERVIÇO	50	R\$ 230,08	R\$ 11.504,00



111	TROCA DO VENTILADOR FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 235,66	R\$ 11.783,00
112	TROCA DOS INJETORES FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00
113	TROCA DOS INJETORES FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO SERVIÇO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
114	TROCA DOS QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
115	TROCA DOS QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO SERVIÇO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 252,00	R\$ 5.040,00
VALOR TOTAL LOTE - 02			R\$ 1.086.419,35		
VALOR GLOBAL			R\$ 5.473.261,59		

VALOR GLOBAL: R\$ 5.473.261,59 (CINCO MILHÕES E QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: OS SERVIÇOS DEVERÃO SER INICIADOS EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA(S) SOLICITANTE(S).

A LICITANTE DECLARA AINDA QUE;

- A. NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;
- B. O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

16 DE NOVEMBRO DE 2021.





Ficha Técnica do licitante: Licitante 8

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

16/11/2021

Informações Adicionais

60 dias

R\$ 4.386.842,24

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	336,00	Serviço	Lote	545,050000	545,050000	PROPRIA
RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	1.179,00	Serviço	Lote	454,000000	454,000000	PROPRIA
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	159,00	Serviço	Lote	863,330000	863,330000	PROPRIA
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	151,00	Serviço	Lote	1.219,000000	1.219,000000	PROPRIA
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	632,00	Serviço	Lote	533,000000	533,000000	PROPRIA
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	416,00	Serviço	Lote	753,660000	753,660000	PROPRIA



DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM S

DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

456,00 Serviço Lote 903,330000 903,330000 PROPRIA

1.542,00 Serviço Lote 787,330000 787,330000 PROPRIA



TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	1.541,660000	1.541,660000	PROPRIA
TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	131,00	Serviço	Lote	2.310,000000	2.310,000000	PROPRIA
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	896,660000	896,660000	PROPRIA
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	171,00	Serviço	Lote	343,000000	343,000000	PROPRIA
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	284,00	Serviço	Lote	264,660000	264,660000	PROPRIA
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	227,00	Serviço	Lote	343,330000	343,330000	PROPRIA
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	288,00	Serviço	Lote	221,660000	221,660000	PROPRIA

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 4.386.842,24

Valor Total do Lance Final

R\$ 4.386.842,24



Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PROPOSTA DE PREÇOS PE.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.04.01PE/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS- CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS (ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE) EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.



LOTE:

LOTE 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	336	R\$ 545,05	R\$ 183.136,80
2	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	1179	R\$ 454,00	R\$ 535.266,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATOF:10 FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERVIÇO	159	R\$ 863,33	R\$ 137.269,47
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO	151	R\$ 1.219,00	R\$ 184.069,00
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERVIÇO	632	R\$ 533,00	R\$ 336.856,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERVIÇO	416	R\$ 753,66	R\$ 313.522,56
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO	SERVIÇO	456	R\$ 903,33	R\$ 411.918,48

	APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE: CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.				
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE: CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	SERVIÇO	1542	R\$ 787,33	R\$ 1.214.062,86
9	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 À 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	R\$ 1.541,66	R\$ 311.415,32
10	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	131	R\$ 2.310,00	R\$ 302.610,00
11	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 À 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	R\$ 896,66	R\$ 181.125,32
12	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 À 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	171	R\$ 343,00	R\$ 58.653,00
13	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 À 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	284	R\$ 264,66	R\$ 75.163,44
14	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 À 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	227	R\$ 343,33	R\$ 77.935,91
15	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 A 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	288	R\$ 221,66	R\$ 63.838,08
VALOR TOTAL				R\$	4.386.842,24



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.386.842,24 (QUATRO MILHÕES E TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
- b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

16 DE NOVEMBRO DE 2021

Lote 2



Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

16/11/2021

Informações Adicionais

60 dias

R\$ 1.051.458,00

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

Conserto da tampa Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto da tampa Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	40,00	Serviço	Lote	161,000000	161,000000	S/M
Conserto da tampa Freezer 510 litros	Conserto da tampa Freezer 510 litros	40,00	Serviço	Lote	191,000000	191,000000	S/M
Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	30,00	Serviço	Lote	116,000000	116,000000	S/M
Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	30,00	Serviço	Lote	120,000000	120,000000	S/M
Conserto do induzido Liquidificador Industrial 8 litros	Conserto do induzido Liquidificador Industrial 8 litros	20,00	Serviço	Lote	102,000000	102,000000	S/M
Conserto do induzido Ventiladores de parede 60 cm	Conserto do induzido Ventiladores de parede 60 cm	350,00	Serviço	Lote	102,000000	102,000000	S/M
Conserto do rolamento Liquidificador Industrial 8 litros	Conserto do rolamento Liquidificador Industrial 8 litros	20,00	Serviço	Lote	92,000000	92,000000	S/M
Conserto do ventilador Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto do ventilador Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	50,00	Serviço	Lote	211,000000	211,000000	S/M
Conserto relé do capacitor Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto relé do capacitor Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	30,00	Serviço	Lote	73,000000	73,000000	S/M
Enrolamento do motor Liquidificador Industrial 8 litros	Enrolamento do motor Liquidificador Industrial 8 litros	20,00	Serviço	Lote	94,000000	94,000000	S/M
Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	83,000000	83,000000	S/M
Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	88,000000	88,000000	S/M
Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	105,000000	105,000000	S/M
Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	131,000000	131,000000	S/M
Reforma válvula	Reforma válvula	20,00	Serviço	Lote	98,000000	98,000000	S/M





Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	103,000000	103,000000	S/M
Reforma válvula Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	Reforma válvula Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)						
Reparo de termostato Freezer 400 litros	Reparo de termostato Freezer 400 litros	35,00	Serviço	Lote	127,000000	127,000000	S/M
Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 4 Torneiras	Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 4 Torneiras	30,00	Serviço	Lote	265,000000	265,000000	S/M
Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 5 Torneiras	Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 5 Torneiras	30,00	Serviço	Lote	265,000000	265,000000	S/M
Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 6 Torneiras	Reparo de vazamento de gás Bebedouro de 6 Torneiras	21,00	Serviço	Lote	273,000000	273,000000	S/M
Reparo de vazamento de gás Freezer 400 litro	Reparo de vazamento de gás Freezer 400 litro	30,00	Serviço	Lote	289,000000	289,000000	S/M
Reparo de vazamento de gás Freezer 510 litros	Reparo de vazamento de gás Freezer 510 litros	90,00	Serviço	Lote	356,000000	356,000000	S/M
Reparo de vazamento de gás Geladeira 214 a 280 litros	Reparo de vazamento de gás Geladeira 214 a 280 litros	50,00	Serviço	Lote	307,000000	307,000000	S/M
Reparo de vazamento de gás Geladeira 320 litros	Reparo de vazamento de gás Geladeira 320 litros	50,00	Serviço	Lote	311,000000	311,000000	S/M
Reparo do Eixo Liquidificador Industrial 8 litros	Reparo do Eixo Liquidificador Industrial 8 litros	20,00	Serviço	Lote	78,000000	78,000000	S/M
Reparo do motor Liquidificador Industrial 8 litros	Reparo do motor Liquidificador Industrial 8 litros	15,00	Serviço	Lote	96,000000	96,000000	S/M
Reparo na instalação Bebedouro de 4 Torneiras	Reparo na instalação Bebedouro de 4 Torneiras	35,00	Serviço	Lote	227,000000	227,000000	S/M
Reparo na instalação Bebedouro de 5 Torneiras	Reparo na instalação Bebedouro de 5 Torneiras	35,00	Serviço	Lote	244,000000	244,000000	S/M
Reparo na instalação Bebedouro de 6 Torneiras	Reparo na instalação Bebedouro de 6 Torneiras	21,00	Serviço	Lote	244,000000	244,000000	S/M
Reparo nas chaves e fiação Ventiladores de parede 60 cm	Reparo nas chaves e fiação Ventiladores de parede 60 cm	50,00	Serviço	Lote	180,000000	180,000000	S/M
Reposição borracha da porta Freezer 400 litros	Reposição borracha da porta Freezer 400 litros	20,00	Serviço	Lote	177,000000	177,000000	S/M
Reposição borracha	Reposição borracha	30,00	Serviço	Lote	227,000000	227,000000	S/M

da porta Freezer 510 litros	da porta Freezer 510 litros						
Reposição borracha da porta Geladeira 214 a 280 litros	Reposição borracha da porta Geladeira 214 a 280 litros	35,00	Serviço	Lote	180,000000	180,000000	S/M
Reposição borracha da porta Geladeira 320 litros	Reposição borracha da porta Geladeira 320 litros	35,00	Serviço	Lote	218,000000	218,000000	S/M
Reposição de gás Bebedouro de 4 Torneiras	Reposição de gás Bebedouro de 4 Torneiras	100,00	Serviço	Lote	220,000000	220,000000	S/M
Reposição de gás Bebedouro de 5 Torneiras	Reposição de gás Bebedouro de 5 Torneiras	40,00	Serviço	Lote	228,000000	228,000000	S/M
Reposição de gás Bebedouro de 6 Torneiras	Reposição de gás Bebedouro de 6 Torneiras	21,00	Serviço	Lote	228,000000	228,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 4 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 4 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA	50,00	Serviço	Lote	315,000000	315,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 5 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 5 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	51,00	Serviço	Lote	336,000000	336,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 6 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 6 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	5,00	Serviço	Lote	355,000000	355,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE CÂMARA FRIA NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	RESTAURAÇÃO DE CÂMARA FRIA NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	3,00	Serviço	Lote	1.568,000000	1.568,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA	20,00	Serviço	Lote	221,000000	221,000000	S/M





TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	20,00	Serviço	Lote	227,000000	227,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	20,00	Serviço	Lote	239,000000	239,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	20,00	Serviço	Lote	227,000000	227,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	50,00	Serviço	Lote	351,000000	351,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE FREEZER 400 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	RESTAURAÇÃO DE FREEZER 400 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	50,00	Serviço	Lote	361,000000	361,000000	S/M
RESTAURAÇÃO DE FREEZER 510 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	RESTAURAÇÃO DE FREEZER 510 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	30,00	Serviço	Lote	376,000000	376,000000	S/M



DE GELADEIRA 214 a 280 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	DE GELADEIRA 214 a 280 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.							
RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 320 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 320 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	30,00	Serviço	Lote	377,000000	377,000000	S/M	
Troca da Borracha da porta (Serviço + Peça)	Troca da Borracha da porta (Serviço + Peça)	3,00	Serviço	Lote	202,000000	202,000000	S/M	
Troca da condensadora Bebedouro de 4 Torneiras	Troca da condensadora Bebedouro de 4 Torneiras	20,00	Serviço	Lote	276,000000	276,000000	S/M	
Troca da condensadora Bebedouro de 5 Torneiras	Troca da condensadora Bebedouro de 5 Torneiras	20,00	Serviço	Lote	308,000000	308,000000	S/M	
Troca da condensadora Bebedouro de 6 Torneiras	Troca da condensadora Bebedouro de 6 Torneiras	18,00	Serviço	Lote	381,000000	381,000000	S/M	
Troca da serpentina Bebedouro de 4 Torneiras	Troca da serpentina Bebedouro de 4 Torneiras	20,00	Serviço	Lote	285,000000	285,000000	S/M	
Troca da serpentina Bebedouro de 5 Torneiras	Troca da serpentina Bebedouro de 5 Torneiras	20,00	Serviço	Lote	347,000000	347,000000	S/M	
Troca da serpentina Bebedouro de 6 Torneiras	Troca da serpentina Bebedouro de 6 Torneiras	18,00	Serviço	Lote	401,000000	401,000000	S/M	
Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas	Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas	20,00	Serviço	Lote	134,000000	134,000000	S/M	
Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas com forno	Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas com forno	20,00	Serviço	Lote	141,000000	141,000000	S/M	
Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas	Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas	20,00	Serviço	Lote	260,000000	260,000000	S/M	
Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas com forno	Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas com forno	20,00	Serviço	Lote	274,000000	274,000000	S/M	
Troca de Filtro	Troca de Filtro	150,00	Serviço	Lote	257,000000	257,000000	S/M	
Troca de Troneira	Troca de Troneira	310,00	Serviço	Lote	390,000000	390,000000	S/M	
Troca do bojo Bebedouro de 4 Torneiras	Troca do bojo Bebedouro de 4 Torneiras	15,00	Serviço	Lote	333,000000	333,000000	S/M	
Troca do bojo	Troca do bojo	15,00	Serviço	Lote	345,000000	345,000000	S/M	



Bebedouro de 5 Torneiras	Bebedouro de 5 Torneiras							
Troca do bojo Bebedouro de 6 Torneiras	Troca do bojo Bebedouro de 6 Torneiras	15,00	Servi�o	Lote	370,000000	370,000000	S/M	
Troca do capacitor cmara frigorfica	Troca do capacitor cmara frigorfica	5,00	Servi�o	Lote	194,000000	194,000000	S/M	
Troca do compressor Bebedouro de 4 Torneiras	Troca do compressor Bebedouro de 4 Torneiras	30,00	Servi�o	Lote	685,000000	685,000000	S/M	
Troca do compressor Bebedouro de 5 Torneiras	Troca do compressor Bebedouro de 5 Torneiras	30,00	Servi�o	Lote	756,000000	756,000000	S/M	
Troca do compressor Bebedouro de 6 Torneiras	Troca do compressor Bebedouro de 6 Torneiras	18,00	Servi�o	Lote	827,000000	827,000000	S/M	
Troca do compressor devidamente instalado cmara frigorfica	Troca do compressor devidamente instalado cmara frigorfica	6,00	Servi�o	Lote	5.677,000000	5.677,000000	S/M	
Troca do compressor Freezer 400 litros	Troca do compressor Freezer 400 litros	30,00	Servi�o	Lote	748,000000	748,000000	S/M	
Troca do compressor Freezer 510 litros	Troca do compressor Freezer 510 litros	30,00	Servi�o	Lote	827,000000	827,000000	S/M	
Troca do compressor Geladeira 214 a 280 litros	Troca do compressor Geladeira 214 a 280 litros	30,00	Servi�o	Lote	826,000000	826,000000	S/M	
Troca do compressor Geladeira 320 litros	Troca do compressor Geladeira 320 litros	30,00	Servi�o	Lote	829,000000	829,000000	S/M	
Troca do Moto Ventilador da unidade externa devidamente instalado cmara frigorfica	Troca do Moto Ventilador da unidade externa devidamente instalado cmara frigorfica	15,00	Servi�o	Lote	711,000000	711,000000	S/M	
Troca do Moto Ventilador da unidade interna devidamente instalado cmara frigorfica	Troca do Moto Ventilador da unidade interna devidamente instalado cmara frigorfica	20,00	Servi�o	Lote	580,000000	580,000000	S/M	
Troca do motor devidamente instalado cmara frigorfica	Troca do motor devidamente instalado cmara frigorfica	6,00	Servi�o	Lote	585,000000	585,000000	S/M	
Troca do motor Ventiladores de parede 60 cm	Troca do motor Ventiladores de parede 60 cm	601,00	Servi�o	Lote	106,000000	106,000000	S/M	
Troca do painel eltrico devidamente instalado cmara frigorfica	Troca do painel eltrico devidamente instalado cmara frigorfica	6,00	Servi�o	Lote	1.128,000000	1.128,000000	S/M	
Troca do rel de partida Bebedouro	Troca do rel de partida Bebedouro	50,00	Servi�o	Lote	109,000000	109,000000	S/M	



de 4 Torneiras	de 4 Torneiras						
Troca do relé de partida Bebedouro de 5 Torneiras	Troca do relé de partida Bebedouro de 5 Torneiras	30,00	Serviço	Lote	110,000000	110,000000	
Troca do relé de partida Bebedouro de 6 Torneiras	Troca do relé de partida Bebedouro de 6 Torneiras	20,00	Serviço	Lote	107,000000	107,000000	S/M
Troca do relé de proteção Bebedouro de 4 Torneiras	Troca do relé de proteção Bebedouro de 4 Torneiras	50,00	Serviço	Lote	90,000000	90,000000	S/M
Troca do relé de proteção Bebedouro de 5 Torneiras	Troca do relé de proteção Bebedouro de 5 Torneiras	30,00	Serviço	Lote	93,000000	93,000000	S/M
Troca do relé de proteção Bebedouro de 6 Torneiras	Troca do relé de proteção Bebedouro de 6 Torneiras	20,00	Serviço	Lote	98,000000	98,000000	S/M
Troca do relé do capacitor Freezer 510 litros	Troca do relé do capacitor Freezer 510 litros	50,00	Serviço	Lote	106,000000	106,000000	S/M
Troca do rolamento Ventiladores de parede 60 cm	Troca do rolamento Ventiladores de parede 60 cm	200,00	Serviço	Lote	118,000000	118,000000	S/M
Troca do selo mecânico Liquidificador Industrial 8 litros	Troca do selo mecânico Liquidificador Industrial 8 litros	10,00	Serviço	Lote	181,000000	181,000000	S/M
Troca do termostato câmara frigorífica	Troca do termostato câmara frigorífica	9,00	Serviço	Lote	249,000000	249,000000	S/M
Troca do termostato Bebedouro de 4 Torneiras	Troca do termostato Bebedouro de 4 Torneiras	50,00	Serviço	Lote	166,000000	166,000000	S/M
Troca do termostato Bebedouro de 5 Torneiras	Troca do termostato Bebedouro de 5 Torneiras	72,00	Serviço	Lote	189,000000	189,000000	S/M
Troca do relé de proteção Bebedouro de 6 Torneiras	Troca do relé de proteção Bebedouro de 6 Torneiras	20,00	Serviço	Lote	194,000000	194,000000	S/M
Troca do termostato Freezer 510 litros	Troca do termostato Freezer 510 litros	50,00	Serviço	Lote	203,000000	203,000000	S/M
Troca do termostato Geladeira 214 a 280 litros	Troca do termostato Geladeira 214 a 280 litros	50,00	Serviço	Lote	211,000000	211,000000	S/M
Troca do termostato Geladeira 320 litros	Troca do termostato Geladeira 320 litros	50,00	Serviço	Lote	223,000000	223,000000	S/M
Troca do ventilador Freezer 510 litros	Troca do ventilador Freezer 510 litros	50,00	Serviço	Lote	228,000000	228,000000	S/M
Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas	Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas	20,00	Serviço	Lote	196,000000	196,000000	S/M
Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas com forno	Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas com forno	20,00	Serviço	Lote	212,000000	212,000000	S/M
Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	240,000000	240,000000	S/M

Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas com forno	Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas com forno	20,00	Serviço	Lote	244,000000	244,000000	S/M
---	---	-------	---------	------	------------	------------	-----

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 1.051.458,00

Valor Total do Lance Final

R\$ 1.051.458,00



Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	ANEXO1.zip	↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

PROPOSTA COMERCIAL

A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

Estado do Ceará

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

Pregão Eletrônico de Nº 2021.10.04.01

Prazo de Execução, conforme os termos deste edital e Item 08 do Termo de Referência

Prazo de Validade da Proposta : 60(Sessenta dias), a contar da data da apresentação.

Item	Descrição	Unid.	Qtde de Serviços	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCERTO DE TAMPAS FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	40	R\$ 161,00	R\$ 6.440,00
2	CONCERTO DE TAMPAS FREEZER 510 LITROS	SERVIÇO	40	R\$ 191,00	R\$ 7.640,00
3	CONCERTO DAS CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 116,00	R\$ 3.480,00
4	CONCERTO DAS CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
5	CONCERTO DO INDUZIDO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	SERVIÇO	20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
6	CONCERTO INDUZIDO VENTILADORES DE PAREDE 60 CM	SERVIÇO	350	R\$ 102,00	R\$ 35.700,00
7	CONCERTO DO ROLAMENTO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	SERVIÇO	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
8	CONCERTO DO VENTILADOR FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 211,00	R\$ 10.550,00
9	CONCERTO RELÉ DO CAPACITOR FREEZER 400 LITROS (SERVIÇOS + SERVIÇOS)	SERVIÇO	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
10	ENROLAMENTO DO MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	SERVIÇO	20	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
11	REFORMA DE EJETORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
12	REFORMA DE EJETORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
13	REFORMA QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
14	REFORMA QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 131,00	R\$ 2.620,00
15	REFORMA VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
16	REFORMA VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
17	REPARO DE TERMOSTATO FREEZER 400 LITRO	SERVIÇO	35	R\$ 127,00	R\$ 4.445,00
18	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	SERVIÇO	30	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00
19	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS.	SERVIÇO	30	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00
20	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS BEBEDOURO 6 TORNEIRAS	SERVIÇO	21	R\$ 273,00	R\$ 5.733,00
21	REPARO VAZAMENTO DE GÁS FREEZER 400 LITROS	SERVIÇO	30	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00
22	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS FREEZER 510 LITROS	SERVIÇO	90	R\$ 356,00	R\$ 32.040,00
23	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS GELADEIRA 214 A 280 LITROS	SERVIÇO	50	R\$ 307,00	R\$ 15.350,00
24	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS GELADEIRA 320 LITROS	SERVIÇO	50	R\$ 311,00	R\$ 15.550,00
25	REPARO EIXO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	SERVIÇO	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
26	REPARO DO MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	SERVIÇO	15	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
27	REPARO NA INSTALAÇÃO BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	SERVIÇO	35	R\$ 227,00	R\$ 7.945,00
28	REPARO NA INSTALAÇÃO BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS	SERVIÇO	35	R\$ 244,00	R\$ 8.540,00
29	REPARO NA INSTALAÇÃO BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS	SERVIÇO	21	R\$ 244,00	R\$ 5.124,00
30	REPARO NAS CHAVES E FIAÇÃO VENTILADORES DE PAREDE 60 CM	SERVIÇO	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
31	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 177,00	R\$ 3.540,00
32	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 227,00	R\$ 6.810,00
33	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA GELADEIRA 320 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	35	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
34	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA GELADEIRA 320 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	35	R\$ 218,00	R\$ 7.630,00
35	REPOSIÇÃO DE GÁS BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	SERVIÇO	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
36	REPOSIÇÃO DE GÁS BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS	SERVIÇO	40	R\$ 228,00	R\$ 9.120,00
37	REPOSIÇÃO DE GÁS BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS	SERVIÇO	21	R\$ 228,00	R\$ 4.788,00
38	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 4 TORNEIRAS NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA .	SERVIÇO	50	R\$ 315,00	R\$ 15.750,00
39	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 5 TORNEIRAS NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA .	SERVIÇO	51	R\$ 336,00	R\$ 17.136,00
40	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 6 TORNEIRAS NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
41	RESTAURAÇÃO DE CÂMERA FRIA NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	3	R\$ 1.568,00	R\$ 4.704,00
42	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO TODA FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	R\$ 221,00	R\$ 4.420,00
43	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO TODA FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	R\$ 227,00	R\$ 4.540,00
44	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO 6 BOCAS COM FORNO NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
45	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	20	R\$ 227,00	R\$ 4.540,00
46	RESTAURAÇÃO DE FREEZER 400 LITROS NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	50	R\$ 351,00	R\$ 17.550,00
47	RESTAURAÇÃO DE FREEZER 510 LITROS NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	50	R\$ 361,00	R\$ 18.050,00
48	RESTAURAÇÃO DE GELADIERA 214 A 280 LITROS NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	30	R\$ 376,00	R\$ 11.280,00
49	RESTAURAÇÃO DE GELADIERA 320 LITROS NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	SERVIÇO	30	R\$ 377,00	R\$ 11.310,00
50	TROCA DE BORRACHA DA PORTA(SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	3	R\$ 202,00	R\$ 606,00
51	TROCA DE CONDENSADORA BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 276,00	R\$ 5.520,00
52	TROCA DE CONDENSADORA BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 308,00	R\$ 6.160,00
53	TROCA DE CONDENSADORA DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	18	R\$ 381,00	R\$ 6.858,00
54	TROCA DE SERPENTINA BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00



55	TROCA DE SERPENTINA BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 347,00	R\$ 6.940,00
56	TROCA DE SERPENTINA BEBEDOURO DE 6 TORNEIRA (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	18	R\$ 401,00	R\$ 7.218,00
57	TROCA DE VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
58	TROCA DE VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
59	TROCA DE CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
60	TROCA DE CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 274,00	R\$ 5.480,00
61	TROCA DE FILTRO (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	150	R\$ 257,00	R\$ 38.550,00
62	TROCA DE TORNEIRA (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	310	R\$ 390,00	R\$ 120.900,00
63	TROCA DE BOJO BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	15	R\$ 333,00	R\$ 4.995,00
64	TROCA DE BOJO BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
65	TROCA DE BOJO BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	15	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
66	TROCA DE CAPACITOR CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	5	R\$ 194,00	R\$ 970,00
67	TROCA DE COMPRESSOR BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 685,00	R\$ 20.550,00
68	TROCA DE COMPRESSOR BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 756,00	R\$ 22.680,00
69	TROCA DE COMPRESSOR BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	18	R\$ 827,00	R\$ 14.886,00
70	TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	6	R\$ 5.677,00	R\$ 34.062,00
71	TROCA DO COMPRESSOR FREEZER 400 LITROS (SERVIÇOS+PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 748,00	R\$ 22.440,00
72	TROCA DE COMPRESSOR FREEZER 510 LITROS (SERVIÇOS+PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 827,00	R\$ 24.810,00
73	TROCA DO COMPRESSOR GELADEIRA 214 A 280 LITROS (SERVIÇOS+PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 826,00	R\$ 24.780,00
74	TROCA DE COMPRESSOR GELADEIRA 320 LITROS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 829,00	R\$ 24.870,00
75	TROCA DE MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE INTERNA DEVIDAMENTE INSTALDO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	15	R\$ 711,00	R\$ 10.665,00
76	TROCA DE MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE INTERNA DEVIDAMENTE INSTALDO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
77	TROCA DE MOTOR DEVIDAMENTE INSTALDO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	6	R\$ 585,00	R\$ 3.510,00
78	TROCA DE MOTOR VENTILADORES DE PAREDE 60CM (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	601	R\$ 106,00	R\$ 63.706,00
79	TROCA DE PAINEL ELÉTRICO DEVIDAMENTE INSTALDO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	6	R\$ 1.128,00	R\$ 6.768,00
80	TROCA DE RELÉ DE PARTIDA BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
81	TROCA DE RELÉ DE PARTIDA BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
82	TROCA DE RELÉ DE PARTIDA BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00
83	TROCA DO RELÉ DE PROTEÇÃO BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
84	TROCA DO RELÉ DE PROTEÇÃO BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
85	TROCA DO RELÉ DE PROTEÇÃO BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
86	TROCA DO RELÉ DO CAPACITOR FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00
87	TROCA DO ROLAMENTO VENTILADORES DE PAREDE 60 CM (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	200	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00
88	TROCA DE SELO MECÂNICO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	10	R\$ 181,00	R\$ 1.810,00
89	TROCA DE TERMOSTATO CÂMARA FRIGORÍFICA (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	9	R\$ 249,00	R\$ 2.241,00
90	TROCA DO TERMOSTATO BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
91	TROCA DE TERMOSTATO BEBEDOURO 5 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	72	R\$ 189,00	R\$ 13.608,00
92	TROCA DE TERMOSTATO BEBEDOURO 6 TORNEIRAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00
93	TROCA DE TERMOSTATO FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 203,00	R\$ 10.150,00
94	TROCA DO TERMOSTATO GELADEIRA DE 214 A 280 LITROS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 211,00	R\$ 10.550,00
95	TROCA DO TERMOSTATO GELADEIRA 320 LITROS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 223,00	R\$ 11.150,00
96	TROCA DO VENTILADOR FREEZER 510 LITROS (SERVIÇOS+PEÇAS)	SERVIÇO	50	R\$ 228,00	R\$ 11.400,00
97	TROCA DOS INJETORES FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS (SERVIÇOS+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00
98	TROCA DOS INJETORES DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00
99	TROCA DE QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
100	TROCA DE QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO+PEÇAS)	SERVIÇO	20	R\$ 244,00	R\$ 4.880,00
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 1.051.458,00					
(Um Milhão e Cinquenta e Um Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais)					

DECLARAÇÕES

DECLARO, estarem inclusos nos preços cotados todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, arrolamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive margem de lucro.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 1.086.419,35

Impostos Impostos

ICMS

IPI 16/11/2021

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

Conserto da tampa Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto da tampa Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	40,00	Serviço	Lote	166,830000	166,830000	SPRINGER
Conserto da tampa Freezer 510 litros	Conserto da tampa Freezer 510 litros	40,00	Serviço	Lote	196,950000	196,950000	SPRINGER
Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	30,00	Serviço	Lote	119,630000	119,630000	SPRINGER
Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	30,00	Serviço	Lote	124,630000	124,630000	SPRINGER
Conserto do induzido Liquidificador Industrial 8 litros	Conserto do induzido Liquidificador Industrial 8 litros	20,00	Serviço	Lote	105,630000	105,630000	SPRINGER
Conserto do induzido Ventiladores de parede 60 cm	Conserto do induzido Ventiladores de parede 60 cm	350,00	Serviço	Lote	105,740000	105,740000	SPRINGER
Conserto do rolamento Liquidificador Industrial 8 litros	Conserto do rolamento Liquidificador Industrial 8 litros	20,00	Serviço	Lote	94,930000	94,930000	SPRINGER
Conserto do ventilador Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto do ventilador Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	50,00	Serviço	Lote	218,530000	218,530000	SPRINGER
Conserto relé do capacitor Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	Conserto relé do capacitor Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	30,00	Serviço	Lote	76,130000	76,130000	SPRINGER
Enrolamento do motor Liquidificador Industrial 8 litros	Enrolamento do motor Liquidificador Industrial 8 litros	20,00	Serviço	Lote	97,030000	97,030000	SPRINGER
Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	86,550000	86,550000	SPRINGER
Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	Reforma de ejetores Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	91,130000	91,130000	SPRINGER
Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	108,350000	108,350000	SPRINGER
Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	Reforma queimadores Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20,00	Serviço	Lote	135,060000	135,060000	SPRINGER

